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Positionering voorkeursrassen | snimais/ccv/ KORRELMAIS
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Bron: gegevens Aanbevelende Rassenlijst 2019, Varmabel 2019, informatie Maiskwekers en waarnemingen GroeiPartners

Snijmais Ras VHI' Belangrijkste eigenschappen Positionering
LG Asgaard 190 | Vitaliteit -+ . de oob .
"stabiel en kwaliteit" eer goede opbrengst voor een zeer
VEM per k? ds.o A vroeg ras, goede VEM en zeer
Zetmeel bij 35% ds. +++++ hoog zetmeelgehalte
Opbrengst +++
LG 31.205 200 | Vitaliteit ++++
Zeer vroeg “NIEUW VEM per kg ds. o+ Opbrengsttopper met goede
Opbrengsttopper” Zetmeel bij 35% ds. et kwaliteit, past in alle rantsoenen
Opbrengst +++++
P8057 210 | Vitaliteit ++++
"Stabiel en kwaliteit" VEM per kg ds. FRFIRIIE Gezonde mais. Breed inzetbaar,
Zetmeel bij 35% ds. At past in alle rantsoenen
Opbrengst +++
LG Stacey 215 | Vitaliteit +H+++ o
"Stabiel en kwaliteit" VEM per kg ds. it Beste combinatie in V|'ta|.|t9|t,
oo opbrengst en kwaliteit.
Zetmeel bij 35% ds. TR Past in alle rantsoenen.
Opbrengst ++++
Juvento 215 Vitaliteit +++++ Top in vitaliteit, goede
Vroeg "Stabiel en kwaliteit” VEM per kg ds. o+ opbrengst en kwaliteit.
Zetmeel bij 35% ds. 4 Voor rantsoenen met > 30% mais.
Opbrengst ++++ Geschikt voor geiten
SY Telias 220 | Vitaliteit +++
“Opbrengsttopper” VEM per kg ds. +++ Dubbeldoel: Topper in drogestof-,
Zetmeel bij 35% ds. +++++ zetmeel- en korrelopbrengst.
Opbrengst +++++
Genialis 230 | Vitaliteit -+ )
"Stabiel en kwaliteit" VEM per kg ds. ot Stable!.e topper voor“zowel
35% d snij- als korrelmais.
Zetmeel bij 35% ds. U Goede opbrengsten en kwaliteit
Opbrengst ++++
P8333 235 | Vitaliteit o+ 100% dent mais.
| Middenvroeg - Opbrengsttopper VEM per kg ds. 4+ Topper in snijmais- en
middenlaat Zetmeel bij 35% ds. ++ korrelopbrengst.
Opbrengst it Geschikt voor geiten
LG 31.276 245 | Vitaliteit +H+tt
NIEUW . VEM per kg ds. +++ Massale plant met hoge
Opbrengsttopper Zetmeel bij 35% ds. e drogestof- en korrelopbrengsten
Opbrengst +++++
Ras VHI' Belangrijkste eigenschappen Positionering
SY Telias 210 | Vitaliteit +++ Vroege CCM met hoge opbrengst,
CCM opbrengst +++++ dubbeldoel
P8333 220 | vitaliteit +++ Goede CCM opbrengsten,
CCM opbrengst +++++ dubbeldoel
LG 31.276 230 | Vitaliteit -+ Zeer hoge CCM opbrengsten,
CCM opbrengst +++++ dubbeldoel
Ras VHI' Belangrijkste eigenschappen Positionering
Genialis 210 | Vitaliteit +++++ Vroege korrelmais, goede
Korrelopbrengst +++ korrelopbrengst, dubbeldoel
Megusto 210 | Vitaliteit ++++ Vroege korrelmais met goede tot
Korrelopbrengst ++++ zeer goede korrelopbrengst
LG 31.219 220 | Vitaliteit ++++ T in korrelopb
| “NIEUW Korrelopbrengst +++++ opper ('jn b%rr?d(’pl rengst,
S i Opbrengsttopper” ubbeldoe
Nieuwe veelbelovend maisras Ras VHI' Belangrijkste eigenschappen Positionering
/ SY Energetic | 245 | Vitaliteit ot Veel energie uit de restplant.
Middenvroeg - Stabiel en kwaliteit VEM per kg ds. +++++ Voor rantsoenen met hoog
middenlaat Zetmeel bij 35% ds. -+ maisaandeel. Goede opbrengst.
Opbrengst EN— Geschikt voor geiten

VHI, vroegheidsindex geeft goede indicatie van vroegheid ras




Productie-index | BIEDT BETERE VOORSPELBAARHEID

SNIJMAIS KORRELMAIS
CCM/MKS
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Zeer vroeg - vroeg, 2013 t/m 2018’
MAS 08F 190 103 103 101 103 100 104 97 101 96 97 100
Autens KWS 190 97 29 102 97 100 101 98 929 98 97 929
LG Asgaard 190 104 101 924 104 95 107 93 100 926 926 104
LG Absalon 190 103 102 100 102 99 105 97 101 96 97 100
LG 31.205 200 101 102 101 101 100 103 98 100 103 103 106
LG 31.211 205 100 102 104 100 102 101 100 101 100 101 101 220 | gemid.
RGT Koleoxx 205 95 98 101 95 101 929 929 98 29 97 98
LG 31.218 210 101 102 101 101 100 103 98 100 29 100 102
P8057 210 929 102 | 105 929 103 100 101 101 97 98 98
Kaprillas 210 95 29 101 94 104 96 103 29 102 101 98
SY Talisman 210 96 97 100 95 29 100 98 98 103 100 103
DKC 3172 210 97 101 103 96 109 95 106 101 100 101 95
SY Rotango 210 29 102 103 29 102 101 29 100 29 29 101
Kompetens 210 29 101 103 29 101 101 929 100 100 100 102 220 gemid.
LG Stacey 215 929 102 | 103 929 102 101 929 100 101 101 103
LG 31.219 215 98 101 104 98 102 101 100 100 102 102 103 220  |zeergoed
Farmezzo 215 96 98 101 95 102 29 100 29 101 29 100
SY Skandik 215 97 101 104 97 104 29 101 100 103 103 102
LG 30.218 215 98 101 104 98 102 100 100 100 29 29 29
LG 30.215 215 100 29 98 29 97 104 96 29 29 98 103
Farmodena 220 95 96 929 95 98 101 97 97 107 104 108
LG 31.226 220 96 100 102 95 107 95 105 100 104 104 98
Smoothi CS 220 93 96 98 92 100 97 100 97 101 97 98
SY Telias 220 929 100 | 100 929 929 103 97 929 104 103 | 107 | 210 | 104
LG 30.223 220 96 100 102 95 106 96 103 100 102 102 98
Benedictio KWS 220 93 97 98 92 106 93 105 98 105 103 98 200 97
SY Milkytop 225 100 101 101 99 100 103 97 100 100 99 103
Rudint 225 94 98 100 93 103 96 102 98 101 99 97
Middenvroeg - middenlaat, 2013 t/m 2018’
Juvento 215 929 103 | 106 929 105 929 102 101 928 929 97
Farmerino 225 101 100 98 101 97 105 95 99 95 95 100
LG Severeen 230 98 100 103 98 102 100 100 100 102 102 103
Genialis KWS 230 98 100 | 103 98 102 101 929 100 101 101 102 | 210 | gemid.
SY Madras 230 95 100 101 95 108 94 106 100 100 100 94
Torres 235 100 103 104 100 103 101 100 101 98 99 99
Farmerkel 235 101 100 96 101 9 105 94 99 102 100 107
LG 31.235 235 98 102 105 97 107 98 103 101 99 100 97
P8333 235 94 98 29 93 106 94 104 98 104 102 98 | 220 | 105
Praefekt 240 95 97 100 95 100 29 29 98 101 29 101
Kalideas 240 96 100 102 95 106 97 103 100 102 102 98
SY Gordius 245 97 102 104 96 109 96 106 101 103 104 98
SY Fanatic 245 29 103 106 98 108 97 105 102 29 101 96
Farmoritz 245 103 100 95 102 95 107 94 29 101 101 108
DS21194B 250 98 29 101 97 29 102 98 29 101 100 103
Farmidabel 255 96 29 102 96 101 100 100 29 98 97 98

2e jaar onderzoek - voor opname?
SY Energetic | 245 | 97 | 102 | 104 | 96 | 109 | 95 [ 106 | 101 | 100 | 101 | 95 |

* = Productieindex geeft per rantsoen aan welke rassen het best passen, hoe hoger de waarde hoe beter het ras in betreffend rantsoen past (berekend op basis van 3 jarig gemiddelde).
** = Restplantindex geeft aan hoeveel VEM er uit de totale restplant wordt gehaald. Hoe hoger de waarde hoe meer aandeel de restplant bijdraagt in de totale VEM.

1 De tabellen zeer vroeg - vroeg en middenvroeg - middenlaat zijn onderling niet met elkaar te vergelijken i.v.m. verschillend onderzoek.
2 Resultaten 2 jaar onderzoek PPO




Landbouwkundige eigenschappen

Geschiktheid grondsoort
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Zeer vroeg - vroeg, 2013 t/m 2018’
MAS 08F 190 7.5 6 * 6,5 8,5 * 7 8 100 95 n.v.t
Autens KWS 190 7 * * 6 8,5 * 9 8,5 100 95 n.v.t. h
LG Asgaard 190 8,5 8 * 7,5 8,5 * 7 8,5 105 100 | n.t. € >
LG Absalon 190 8,5 8 * 8 8,5 * 7 8,5 105 100 n.v.t.
LG 31.205 200 7,5 * * 8,5 7,5 * 6 8,5 100 95 20
LG 31.211 205 7 7,5 * 7,5 8 * 7.5 8 100 95 90
RGT Koleoxx 205 8 7,5 * 8,5 8,5 * 8,5 8 100 95 n.v.t.
LG 31.218 210 7 7 * 7,5 8 * 7,5 8 100 95 n.v.t.
P8057 210 8 8 8,5 8 8,5 8,5 6,5 8 100 95 n.v.t.
Kaprillas 210 7,5 * * 7 8 * 8,5 7,5 100 95 n.v.t.
SY Talisman 210 6,5 * * 6,5 8 * 8 7,5 95 90 n.v.t.
DKC 3172 210 8 7,5 * 8 8,5 * 7,5 7,5 100 95 n.v.t.
SY Rotango 210 7,5 7 * 6 7,5 * 6,5 7,5 100 95 n.v.t.
Kompetens 210 7,5 8 * 8 8,5 * 7 8 100 95 920
LG Stacey 215 8 7,5 * 7,5 8,5 * 8 8 100 95 | nw.t. € >
LG 31.219 215 8 * * 7,5 8,5 * 7 8 95 90 85
Farmezzo 215 7,5 6,5 * 7,5 8 * 7,5 7,5 95 90 n.v.t. >
SY Skandik 215 7 7 * 7,5 8,5 * 6,5 7,5 95 90 n.v.t.
LG 30.218 215 8,5 8,5 9 7 8,5 7,5 7,5 7,5 100 95 n.v.t.
LG 30.215 215 7 7.5 * 8 8,5 * 8,5 8 95 90 85
Farmodena 220 7 * * 6 8 * 7 7,5 95 90 n.v.t.
LG 31.226 220 7.5 8 * 8 6 * 7.5 7,5 95 90 n.v.t.
Smoothi CS 220 7,5 7 * 7 8,5 * 8 7 95 90 n.v.t
SY Telias 220 7 w3 & 6,5 8 k 7,5 7 95 20 85
LG 30.223 220 8 8,5 8,5 6,5 8 * 8 7,5 95 920 n.v.t.
Benedictio KWS 220 8 7 * 7,5 8,5 * 8,5 7 95 920 85
SY Milkytop 225 7 7 8 7 8 * 8,5 8 95 90 n.v.t.
Rudint 225 7 * & 7 8 * 7 6,5 95 90 n.v.t.
Middenvroeg - middenlaat, 2013 t/m 2018'
Juvento 215 8 8,5 * 8 8 7 9 8,5 100 95 n.v.t.
Farmerino 225 7,5 & * 7 7,5 & 7 7,5 95 920 n.v.t. >
LG Severeen 230 6.5 * * 7.5 8 * 6,5 7 90 85 n.v.t.
Genialis KWS 230 8 * * 8,5 8,5 8 8 7,5 95 20 85 >
SY Madras 230 7 6 * 8 7,5 7 9 8 95 90 n.v.t
Torres 235 8 7 7 8 8 8 8,5 85 90 85 80
Farmerkel 235 6,5 * * 6,5 7,5 * 8 7,5 90 85 n.v.t.
LG 31.235 235 7,5 * * 8,5 7,5 7,5 7 7,5 95 90 85
P8333 235 7 * * 7,5 7 * 7,5 6,5 95 920 n.v.t.
Praefekt 240 6 * * 6,5 7 8 7,5 7 90 85 n.v.t.
Kalideas 240 8,5 % * 7 8 * 8,5 7 95 90 n.v.t.
SY Gordius 245 6,5 * * 7 7,5 * 7 7 90 n.v.t. n.v.t.
SY Fanatic 245 8 7 * 8 8 8 6,5 7 90 nvt | nvt
Farmoritz 245 7,5 * & 7,5 8 & 6.5 7,5 90 n.v.t. n.v.t.
DS21194B 250 6 * * 7 55 * 7 6,5 90 nvt | nvt
Farmidabel 255 7.5 * * 7,5 7 * 7 75 920 n.v.t. n.v.t.
2e jaar onderzoek - voor opname®
SY Energetic | 245 | 8 * * 7 | 85 | « 7 | 65 | 90 |nwv.t | nvt | —

* = Er zijn onvoldoende betrouwbare gegevens bekend.

Bron: gegevens Aanbevelende rassenlijst 2019, Varmabel 2109, informatie Maiskwekers en waarnemingen GroeiPartners

Ondanks alle betrachte zorgvuldigheid waarmee de cijfers van de verschillende bronnen tot stand zijn gekomen, is GroeiPartners niet aansprakelijk voor
welke schade dan ook, verband houdende met eventuele onjuistheden in de verschillende tabellen.




VARMABEL - Samenvatting Normaal Netwerk

SNIJMAIS : HALFVROEGE TOT LATE RASSEN
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Rassen 3 jaar in onderzoek: 2016 t/m 2018

P8201 23 24 3,0 24 106 38,5 101 98 98
Frederico KWS 6,7 0,2 79 7,5 106 37,5 100 100 100
Agro Polis 11,2 0,8 6,6 7,2 105 37,5 100 100 101
Charleen 2,3 4,6 2,0 6,1 103 35,7 100 104 104
LG 30.252 4,2 2,0 9,9 4,9 101 36,6 99 101 100
LG 31.269 3,7 2,1 9,3 2,3 100 35,9 102 96 99
ES Metronom 0,8 0,0 4,6 35 100 34,8 99 102 101
DKC 3350 0,9 0,5 0,8 1.4 99 36,0 99 98 97
Figaro 1.8 2,6 1,6 24 99 34,5 99 100 99
PR39F58 2,6 0,1 4,0 2,6 99 37,5 100 96 97
ES Watson 53 3,1 3,8 34 98 35,0 101 100 101
Surterra 1,6 0,3 35 4,6 97 36,9 101 99 100
Walterinio KWS 30,1 1,6 18,0 54 96 35,2 100 103 102
Pauleen 39 0,0 0,3 2,8 91 32,3 97 103 100 ' i
.
DKC 3568 0,8 18 18 24 105 | 358 99 105 104 '
P7932 1,6 0,4 6,4 33 104 35,1 100 99 98
Batisti CS 20,0 1,3 6,1 7,0 100 34,8 100 100 100
RGT Bixx 4,8 1,9 53 1,6 100 36,6 100 99 99 £ 1
Avicii 0,5 0,1 1,2 2,7 99 34,6 100 101 101 ’ 5
P8333 3,6 3,1 14,0 7,2 929 33,5 29 102 101 \ 4
Rakete 2,6 0,7 29 24 97 373 101 99 99 ‘
LG 31.276 1,2 0,5 2,9 2,5 97 37,4 | 100 | 102 102
P8704 20,0 1,4 2,0 31 94 35,7 99 97 96
Rassen 1 jaar in onderzoek: 2018 ‘
SY Energetic 1,1 1,5 | 98 101 | 101 | 102 )
SY Gordius 3,5 2,5 98 100 101 102 |
100 = 38,8% 931

100 = getuigen = 14 gemeenschappelijke rassen van 3 jaar.

1 Laag en Midden Belgié



VARMABEL - Samenvatting Normaal Netwerk

KORRELMAIS / CCM / MKS
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Rassen 3 jaar in onderzoek: 2016 t/m 2018

KWS Stabil 3,0 22,1 12 6,2 104 92

Benedictio KWS 0,1 7,0 1,9 09 101 97

RGT Chromixx 1,1 3,0 0,0 0,3 101 100

P8409 35 2,2 0,5 0,0 101 100

Agro Fides 0,9 49 0,0 2,7 101 97

ES Zorion 04 1.3 0,0 08 101 101

ES Crossman 0,0 3,5 04 04 100 102

P8329 09 0,8 0,0 038 100 105

SY Telias 2,0 3,0 1,7 0,1 100 104

Kompetens 0,1 0,5 0,0 03 100 99

ES Metronom 1,0 838 04 09 100 101 % o
Megusto KWS | 1,1 4,4 0,5 0,1 100 100 ' ‘l g
P8134 0,6 5.9 0,2 0,3 100 98 {
Kubitus 0,7 51 2,5 04 100 99

Figaro 0,1 1,0 0,2 0,2 99 929

Katarsis 1,0 7,2 0,0 0,2 99 101

LG 31.276 0,0 0,4 0,0 0,0 98 105

Surterra 1,5 24 2,3 0,2 97 102

Agro Polis 04 14 6,4 0,8 97 104

Rassen 2 jaar in onderzoek: 2017 t/m 2018

P8333 | .8 | 1,6 | 00 | 01 | 99 | 105
100 = 77,6%| 11,7
100 = getuigen=19g happelijke rassen van 3 jaar.
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